Правительство Курской области
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

0$, oLOjJ/ Г. Курск № __________

Об итогах проведения отбора получателей субсидий и
распределении субсидии между ее получателями

на предоставление из областного бюджета субсидий
на возмещение части затрат на поддержку проведения

агротехнологических работ, повышение уровня экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на

повышение плодородия и качества почв

В соответствии с Правилами предоставления из областного
бюджета субсидий на возмещение части затрат на поддержку проведения
агротехнологических работ, повышение уровня экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение
плодородия и качества почв, утвержденными постановлением
Администрации Курской области от 26.03.2020 № 295-па,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень участников отбора, прошедших отбор и
признанных победителями отбора, с которыми заключается соглашение о
предоставлении субсидии, и размер предоставляемых средств согласно
Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Перечень участников отбора, заявки которых
отклонены, с указанием причин отклонения согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

Врио министра Н.А. Гончарова

5

Приложение № 1
к приказу Министерства сельского
хозяйства Курской области

от SJ, 0#; 2024 № -ffV

Перечень
участников отбора, прошедших отбор и признанных победителями отбора,

с которыми заключается соглашение о предоставлении субсидии,
и размер предоставляемых средств

№
п/п Участник отбора

Дата и время
поступления

заявки

Объем
предоставляемого
финансирования,

рублей

1 ИП Дроздов Леонид Григорьевич 26.07.2024
12:38 149 620

2 ООО «ГУБАНОВСКОЕ»
26.07.2024

16:11 603 979

3 ИП глава КФХ Матюшенко
Николай Евгеньевич

26.07.2024
17:16 361 838

4 ИП глава КФХ Гламаздин
Григорий Васильевич

28.07.2024
15:41 157 857

5 ООО «ДРУЖБА»
29.07.2024

10:21 405 170

6 ООО «АГРОХИМСЕРВИС»
29.07.2024

11:55 68 634

7 ООО «ЧЕРНОЗЕМЬЕ»
29.07.2024

15:55 393 044

8 ИП глава КФХ Кунин Игорь
Анатольевич

29.07.2024
16:28 137 723

9 ИП глава КФХ Гасанов Азберали
Гидаят Оглы

29.07.2024
17:12 339 050

10 ИП КФХ Проскурин Александр
Витальевич

29.07.2024
17:16 18 989

11 ООО «ОМЕГА»
29.07.2024

18:34 124 457

12 ИП глава КФХ Сибилев Василий
Васильевич

30.07.2024
02:24 33 516

13 ИП глава КФХ Погорелова
Светлана Анатольевна

30.07.2024
02:42 53 764

14 ИП глава КФХ Чеканов
Владимир Петрович

30.07.2024
02:55 38 435

15 ООО «КУРСКОЕ ПОЛЕ»
30.07.2024

09:15 327 155

16 ООО «КРЕМЯНОЕ»
30.07.2024

10:12 1 032 529

17 КРЕСТЬЯНСКОЕ
(ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО
Мальцева Игоря Ивановича

30.07.2024
10:16 133 012

18 ИП глава КФХ Ларичев Роман
Владимирович

30.07.2024
10:26 66 346

19 ИП глава КФХ Матусов Николай
Сергеевич

30.07.2024
10:41 218 713

20
ИП Каменева Елена Николаевна

30.07.2024
10:47 148 249

21 ИП глава КФХ Доренский Игорь
Вячеславович

. 30.07.2024
12:47 63 143

22 ООО «ДРУЖНОЕ»
30.07.2024

15:49 270 098

23 ООО «ЗНАМЕНСКОЕ»
30.07.2024

16:19 757 719

24 ИП глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Постников Владимир Алексеевич

31.07.2024
04:25 42 552

25
КРЕСТЬЯНСКОЕ
(ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО
«РАССВЕТ»

31.07.2024
09:43 598 030

26 ООО «ПЛОДОРОДИЕ»
31.07.2024

11:27 399 907

27
КРЕСТЬЯНСКОЕ
(ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО
«МИР»

, 31.07.2024
12:33 137 268

28 ООО «ПРОГРЕСС»
31.07.2024

14:09 522 990

29 ИП глава КФХ Шамардин
Николай Петрович

31.07.2024
15:09 155 341

30 Ип глава КФХ Мелентьев
Александр Анатольевич

31.07.2024
15:27 144 131

31 ИП КФХ Шевченко Игорь
Анатольевич

31.07.2024
15:42 501 028

32 ООО «Колосок»
31.07.2024

22:39 144 588

33 ИП глава КФХ Овчинников
Дмитрий Николаевич

01.08.2024
12:13 17 386

34
КРЕСТЬЯНСКОЕ
(ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО
Манаенкова Юрия Петровича

01.08.2024
12:47 107 525

35 ИП глава КФХ Степанов
Александр Викторович

01.08.2024
13:45 33 400

36 ИП глава КФХ Казьмищев Сергей
Николаевич

02.08.2024
09:48 84 190

37 ИП глава КФХ Сергеева Вера
Николаевна

02.08.2024
09:59 352 321

38 ООО «Ливня»
02.08.2024

13:36 465 549

39 ИП Г лава К (Ф)Х Проскурин
Андрей Владимирович

02.08.2024
13:46 34317

40 ИП Глава КФХ Мыньо Анна
Николаевна

02.08.2024
14:23 29 740

41 ООО «Гармония» 02.08.2024
15:26 1 683 047

Приложение №2
к приказу Министерства сельского
хозяйства Курской области

-fj. Of, 2024 № /М

Перечень
участников отбора, заявки которых отклонены, с указанием

причин отклонения

№
п/п Участник отбора

Дата и время
поступления

заявки
Причина отклонения

1 ООО
«Вишневка»

02.08.2024
15:31

Не представлен акт использования
удобрений под яровую пшеницу, к
зарубежному сорту яровой пшеницы
применен коэффициент 2, пп. «а», «б»,
«г», «е» п.2.18 Правил

\